Daß die Arcadiusanekdote aus einem anderen Werk in unsere Chronik übergegangen ist, bestätigt sich noch von anderer Seite. Die Aufzählung antiker Bauwerke von Atina, die in den anekdotischen Bericht eingefügt ist, ist nämlich nur ein Auszug aus einer längeren Aufzählung gleicher Art, die Tauleri als aus dem Werk eines Anonymus stammend mitteilt³⁾. Dieser Anonymus⁴⁾ ist aber niemand anders als Petrus diaconus. Durch Palombo ist, wie wir oben sahen⁵⁾, das Bruchstück eines verlorenen Werks des Petrus über die Zerstörung von Atina, das er selbst in seiner Biographie unter dem Titel *Destructio et restauratio Atinae urbis*⁶⁾ erwähnt, auf

illis secundum consuetudinem civitatis daret episcopum et Honorius papa ordinavit in ecclesia sancti Sylvestri Gaudentium.

¹⁾ L. c. p. 41 B: *Arcadius praedictus imperator, cum filium suum ad regendam et dominandam civitatem Atinam misisset* etc. Es ist eine der ähnlich auch sonst vorkommenden Sagen, die von der Schändung einer Jungfrau, von der blutigen Vergeltung an dem Frevler und der Zerstörung der Stadt berichtet.

²⁾ Siehe oben S. 143 Anm. 5.

³⁾ Ich teile die ganze bei Tauleri p. 26 abgedruckte Stelle mit und hebe die Übereinstimmungen mit der Chronik durch Sperrdruck, die mit Palombos Zitaten (s. oben S. 130 Anm. 8) durch Antiquadruck hervor: *Habebat amphitheatrum, Romano opere constructum, habebat etiam et templum Saturni, templum Dianae, templum Jovis et templum Junonis, forum Antonini Caesaris imperatoris cognomento Caracalla filii Severi; quod forum dedicatum est non longe ab amphitheatro praedicto, magnis lapidibus et politis marmoribus. Juxta quod forum situm erat et templum Saturni, ante cuius fores aquaeductus distendebatur, variis operibus insignitum, habens idola septem et septem absidas, in quibus posita erant. Constructum etiam erat ibi et sepulcrum eiusdem Saturni, variis et diversis marmoribus ornatum, in quo etc. Habebat etiam civitas ipsa thermas Antonianas et balnea imperialia. Habebat quoque templum Serapis, quod situm erat extra ambitum ipsius civitatis iuxta portam auream in via maiori, quae est tota strata magnis lapidibus. Habebat igitur magnum palatium Antonini, quod ipse construendum curavit ad coercendam civitatem Atinam, in eo loco, ubi nunc dicitur palatium Antonini, in monte iuxta arcem inexpugnabilem eiusdem civitatis. Nec non habebat turrim magistram sive, ut dicimus, arcem inexpugnabilem iuxta dictum palatium Antonini imperatoris, quae turris magistra sive arx inexpugnabilis persistebat pro munitione civitatis. Habebat palatium magnae residentiae, in quo detrudebantur homines homicidae et vitae corruptae carcerati, quod situm erat in eo loco, qui dicitur Vallis frigida. Aquaeductus etiam habebat, diversis rivulis totam civitatem influentes, deinde herbosos campos irrigantes. Ante fores templi Jovis, templi Saturni et magni amphitheatri habebat viam contextam et stratum magnis lapidibus. Etiam per totam urbem a parte inferiori erat sic contexta. Magorum epitaphiorum copiis affluebat, ut cernentibus demonstratur. Intus et foris viridaria cum fontibus possidebat, variis coloribus et operibus insignitis.*